
UCHWAŁA NR 129/XXII/2026 
RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznania i określenia wysokości diet przysługujących sołtysom Gminy 
i Miasta Wyszogród oraz Przewodniczącym zarządów osiedli Miasta Wyszogród 

Na podstawie art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), Rada Gminy i Miasta Wyszogród uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy i Miasta Wyszogród oraz Przewodniczących zarządów osiedli 
Miasta Wyszogród  w wysokości 400,00 zł  miesięcznie. 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach lub komisjach Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród oraz obowiązków wykonywanych w terenie, w tym udziału w zebraniach sołeckich oraz 
zebraniach zarządów. 

3. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla. 

4. W przypadku nieobecności sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla na sesji i komisji Rady, dieta 
ulega zmniejszeniu o kwotę 150,00 zł, z tym zastrzeżeniem, że miesięczna dieta nie może być niższa niż 60% 
kwoty, o której mowa w §1. ust. 1. 

5. Ustala się dla sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla stawkę za doręczenie decyzji podatkowych 
oraz zawiadomień o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7 zł za 
doręczenie na jeden adres bez względu na liczbę korespondencji. Kwota ta będzie wypłacana po zakończeniu 
dostarczania decyzji i zawiadomień w ciągu 7 dni od dnia dostarczenia do Urzędu Gminy i Miasta Wyszogród 
list potwierdzających odbiór. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy i Miasta Wyszogród Nr 215/XXXV/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznania i określenia wysokości diet przysługujących sołtysom Gminy i Miasta 
Wyszogród oraz Przewodniczących zarządów osiedli Miasta Wyszogród, wysokości wynagrodzenia dla 
sołtysów za pobór w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta Wyszogród 

 
 

Joanna 
Urszula Misiakowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0815F2-C3E9-4C19-818F-CA3AFBD9B217. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 129/XXII/2026 RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


